دارالصفوة للطباعة والنشر والتوریع بالفردقة کویت. ١٣١٣/١٩٩٢م، ج: ٦، ص: ٣٩ وما بعد. الغزالی، المنحول من تعلیقات الاصول. حققه د. محمد حیسین هیتو. دارالفکر دمشق سوریا. ١٢٠٠/١٩٨٠م، ص: ٢٣١ وما بعد. الطوفی

، نجم الدين سليمان من عبدالقوى، شرح مختصر الروضة تحقيق و عبدالله بن محسن التركي. مؤسسة الرسالة. بيروت ١٤٠٩هـ / ١٩٨٩م، ج:٣، ص:١٤٩

وما بعد

١٢. سورت الشورى. آيت: ١٣

١٣. سورت النحل . آيت: ١٢٣

١٤. المستصفي للغزالي. ٢٢٦/١

١٥. شرح مختصر الروضة للطوفى. ١٨٢/٣

١٦. الاحكام فى اصول الاحكام للامدى، ١٩/٢. المستصفي

للغزالي ٢٥١/١. ارشاد الفحول للشوكانى ٢٥٤/٢، البحر المحيط

للزركشى ٢١/٦. السلقينى، ابراهيم الدكتور. الميسرفى اصول الفقه الاسلاميه.

دارا لفكر دمشق ١٤١١هـ / ١٩٩١م، ص: ١٤٨. الزيدان، عبدالكريم، المدخل

للدراسه الاسلاميه، مكتبة القدس مؤسسه الرسالة عراق. ص: ٢١. الزيدان ،

الوجيز فى اصول الفقه . اردو ترجمه جامع الاصول مترجم ذاكثر احمد حسن، مكتبة

مجتباى، باكستان بسپتال روڈ لاہور. ١٩٨٦ء، ص: ٢١٣. الخلاف، عبدالوهاب.

علم اصول الفقه. دارالقلم كويت.